

Ի Ո Վ Ա Ն Դ Ա Կ Ո Ի Թ Յ Ո Ի Ն

Է. Ս. Պարսամյան, Ի. Յանկովիչ—Նոր բռնկվող աստղ NGC 7023 տիրույթում . . .	3
Է. Ս. Պարսամյան—Նոր էմիսիոն աստղեր NGC 6729 տիրույթում	6
Լ. Կ. Երաստովա—Շատ կարմիր հնարավոր երկարադարձրական փոփոխական աստղ 3C 48-ի համաստեղությունում	9
Մ. Ա. Կազարյան—Մոլորակաձև միգամածությունների միջուկների զուեռնափական ուսումնասիրություն	13
Ն. Լ. Իվանովա—1967 թ. Դելֆինի նորը	18
Ն. Լ. Իվանովա—Էներգիայի բաշխումը Be աստղերի սպեկտրներում	25
Վ. Գ. Փանոսյան—3C 48-ի միջմոլորակային առկայությունները 408 ՄՀ հաճախությամբ վրա	30
Մ. Հ. Խրիսյան—Աստղային էլեկտրարենկաչափ արող պատվող բեկեռացիչային մոդուլյատորով	33
Լ. Հ. Հարությունյան—Ռադիոաղբյուրների միջին սպեկտրալ ցուցիչի կախումը նրանց ադիոնառադյալման հոսքից և կարմիր շեղումից	49
Ռ. Մ. Ալիազյան, Յու. Լ. Վարդանյան, Գ. Ս. Սահակյան, Աբաղաբեկ բարձր խառ- նությունների սլաբաններում ալիսանքված պլազմայի հաեկությունների մասին	57
Ռ. Պ. Սահակյան—Վայր ընկնող մարմնի խոդրի լուծման մասին	74

CONTENTS

<i>E. S. Parsamian, I. Jankovitch—New Flare Stars in the Region of NGC 7023</i> . . .	3
<i>E. S. Parsamian—New Emission Stars in the Region of NGC 6729</i>	6
<i>L. K. Erastova—A Very Red Possible Long-period Variable in Taurus</i>	9
<i>M. A. Kazartan—The Colorimetric Investigation of the Nuclei of Planetary Ne- bulae</i>	13
<i>N. L. Ivanova—Nova Delphini 1967</i>	18
<i>N. L. Ivanova—The Energy Distribution in the Spectra of Be Stars</i>	25
<i>V. G. Panajian—Interplanetary Scintillation of 3C 48 at 408 MHz</i>	30
<i>M. A. Ertstian—A Stellar Electropolarimeter with a Fast Rotating Polaroidal Modulator</i>	33
<i>E. H. Haratjunian—The Dependence of the Average Spectral Index of Radio Sources from Their Radio Fluxes and Red-shifts</i>	49
<i>R. M. Avakian, Yu. L. Vartanian, G. S. Sahakian—On the Property of Degene- rate Plasma at Extremely High Densities</i>	57
<i>R. P. Sahakian—On the solution of the problem of falling bodies</i>	74